ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции в администрации
муниципального образования Мгинское городское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области

      15 декабря 2020 года                                                                                                  № 4
г.п. Мга

Председательствующий: И.Э.Добровольский – заместитель председателя комиссии
Секретарь: Н.В. Журавлева
В составе комиссии -6 человек
Присутствовали – 5 человека (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          1. Ознакомление муниципальных служащих  с изменениями действующего законодательства по противодействию коррупции и с муниципальными правовыми актами администрации по вопросу противодействия коррупции.
          2. О результатах аттестации муниципальных служащих в 2020 году.
          3. Утверждение ежегодного отчета о деятельности Комиссии.

          По ПЕРВОМУ вопросу повестки дня слушали информацию ведущего специалиста администрации Журавлевой Н.В. об изменениях действующего законодательства о противодействии коррупции. Она пояснила, что на основании законов Российской Федерации и Законов Ленинградской области в сфере противодействия коррупции, принятых в 2020 году, в администрации МО Мгинское городское поселение разработано и принято 4 муниципальных правовых акта, регламентирующих работу в данной сфере. Все муниципальные служащие ознакомлены с данными муниципальными правовыми актами, а также были обсуждены цели и задачи антикоррупционной политики в администрации.
           ВЫСТУПИЛИ:
          Добровольский И.Э. заместитель главы администрации муниципального образования Мгинское городское поселение.
          После обсуждения доклада и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:
          1.1. Принять к сведению информационный доклад ведущего специалиста Журавлевой Н.В.
              Решение принято единогласно.

         По ВТОРОМУ вопросу повестки дня слушали информацию ведущего специалиста администрации Журавлевой Н.В., секретаря аттестационной комиссии.
        Журавлева Н.В. пояснила, что 10.12.2020 проводилась аттестация муниципальных служащих на соответствие муниципального служащего замещаемой должности. В ходе прохождения аттестации аттестуемым были заданы вопросы в том числе и о запретах, ограничениях и требованиях, установленных на муниципальной службе в целях противодействия коррупции.
        ВЫСТУПИЛИ:
        Доброва Е.В. – ведущий специалист-юрисконсульт администрации МО Мгинское городское поселение,
       Конева С.Б. – член общероссийской общественной организации «Союз писателей России».
        После обсуждения информации  принято РЕШЕНИЕ:
       2.1. Принять к  сведению информационный доклад секретаря аттестационной комиссии Журавлевой Н.В.
       2.2. Рекомендовать Журавлевой Н.В. при оценки профессионального уровня муниципальных служащих  включать  в  квалификационный  экзамен  вопросы  о  запретах,

ограничениях и требованиях, установленных на муниципальной службе в целях противодействия коррупции.
       Срок: согласно графика аттестации.
       Решение принято единогласно.

        По ТРЕТЬЕМУ вопросу повестки дня слушали информацию секретаря комиссии по противодействию коррупции Журавлевой Н.В. об утверждении ежегодного отчета о деятельности Комиссии и размещении его на сайте МО Мгинское городское поселение (текст доклада прилагается).
        ВЫСТУПИЛИ:
       Добровольский И.Э. – заместитель главы администрации МО Мгинское городское поселение,
       Доброва Е.В.ведущий специалист-юрисконсульт администрации МО Мгинское городское поселение,
       После обсуждения информации  принято РЕШЕНИЕ:
       3.1. Принять к сведению информационный доклад ведущего специалиста Журавлевой Н.В.
       3.2. Заместителю главы администрации Добровольскому И.Э. усилить контроль за размещения  сведений о противодействии коррупции на сайте МО Мгинское городское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      Решение принято единогласно.

Заместитель председателя комиссии                                                             И.Э. Добровольский

Секретарь комиссии                                                                                                Н.В. Журавлева